AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“THEATRE INTERNATIONAL” SH. P. K.

Sot, mé daté 14. 12. 2004 (dymijé e katér), uné e nénshkruara ;

Hoita DULAKU (KOLANECI), e datélindjes 16. 04. 1974, shtetase shqiptare, lindur né Tirané, Shqipéri, banuese
né adresén : muga “Pjetér Bogdani", Nr.24/4, Tirang, Shqiperi, mbajtése e Pasaportés me Nr. Z 0672607, madhore
dhe me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar,

né pérputhje me Ligjin Nr. 7638, daté 14.12.1992, “Pér Shoqérité Tregtare’, kam vendosur t& themeloj njé Shogéri me
Pérgjegjési t& Kufizuar t& eméruar *“THEATRE INTERNATIONAL" Sh.p.k. (mé poshté referuar si “Shoqéria”), duke
nénshkruar kété Akt Themelimi.

Neni 1
Emri | Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar éshté “THEATRE INTERNATIONAL” Sh.p.k..
Neni 2

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén - Rruga e “Elbasanit”, Zyra Nr. 3, né katin Dyté, 16 Godinés me 2+12
Kate, Tirang, Shogéria ka té drejté té gelé degé, filiale, apo zyra pérfagésimi, brenda dhe jashté vendit né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe té vendit ku éshtg hapur.

Neni 3

Kohézgjatja e aktivitetit t& Shogérisé do ta jeté e pakufizuar mbi 10 vjet, duke filluar qe prej datés sé regjistrimit té saj
né Rregjistrin e Shogérive Tregtare té Gjykatés s& Shkallés sé Paré t& Rrethit Tirané.

Neni 4
Objekti i Shogérisé éshté si vijon :

Organizimi i aktiviteteve artistike, muzikore, teatrale, kinematografike dhe audiovizuale t& ¢do lloji né Shqipéri dhe
jashté kufinjéve té saj.

Organizimi i spektakleve, shfagjeve teatrale, sfilatave t& modés, botimeve t& ndryshme produksioneve, video dhe
audio, pérzgjedhje t& vidioklipeve té ndryshme népérmijet konkurseve, pérzgjedhje modelesh mbarékombétare,
shgipfolese. '

Piesémarrja né aktivitete ndérkombetare qé lidhen me fushén e modés, modeleve e missive qé shpallen vetém
nga aktiviteti | késaj shogérie me qgéllim promovimin e vlerave t& ndryshme t& bukurisé, kulturés e historisé
shqiptare jashté vendit duke u prezantuar né kéto 1€ fundit, si¢ njihet vendi yné né té tiia prezantime mbi bazén e
leksikologjisé botérore.

Prodhim dhe shitje e spektakleve televizive, shfagjeve teatrale, shfagjeve, dokumentareve televizve, reklamave si
dhe shpérndarja e tyre né Shqipéri dhe jashté kufinjéve & saj,



Prodhimi dhe shpémdaja t& filmave artistiké té mertazhit t& shkurtér t& mesém dhe té gjaté, té fiilmave vizatimoré,
filmave publicitaré dhe t€ programeve audiovizuale € ¢do lloji & prodhohen né Shqipéri dhe jashté kufinjéve &
4.
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. -..s;sE*J‘L{b!Irmﬁe -subtitrimi i filmave t& huaj dhe 1€ filmave shqiptaré pér vende té tiera.

M ¢ 8, tregtimi i botimeve té ndryshme, fletépalosje, shtypshkrime qé i pérshtaten kétij objekti, agjensi
e, Bofleri, motele, fshatrave turistike, si dhe agjensive pér shitblerje, dhénie me gira t8 pasurive 18
JUZEN o dhele paluajtshme, agjensive komisionere, etj.

- , vM| dhehdérmjetésimi i projekteve pér aktiviteteve té ndryshme té shogérive me aktivitetet artistik, muzikor,
 stgalral, kinefhatografik dhe audiovizual 1€ gdo lioji né Shqipéri dhe jashté kufinjéve té saj.

“Sigunmi i projekteve artistike, muzikore, teatral, kinematografike dhe audiovizuale dhe nénshkrimi i kentratave
afatgjata pér kéto realizmin e kétyre projekteve.

Ndérmjetésimi, nxjerrja dhe pérpunimi i materialeve artistike, muzikor, teatral, kinematografik dhe audiovizual té
té gjitha llojeve, veprimtari shérbime, efj.

Kontraktimi me persona fiziké dhe juridiké vendas ose t& huaj pér gjetjen e tregjeve té shities pér prodhimeve
artistke té shogérisé.

Neni 5

Kapitali themeltar i Shoqérisé “THEATRE INTERNATIONAL" Shpk, pérbéhet vetém nga kontributi né lek shgiptare, né
shumén prej 100.000 Lekeé, e cila éshté e ndaré né 100 (Njéqgind) kuota me & njgjtén madhési, viera nominale ¢ té
cilave éshté 1600 (Njémijé) ieké.

Kuota né pérgindje e themelueses dhe Ortakes s& Vetme 1€ Shogérisé né kapitalin themeltar éshté 100 % (njéqind
pérgind),

Derdhja e kapitalit themeltar éshté béré duke derdhur né Lek shumén prej 100.000 leké, né Degén e Bankés
RAIFFEISEN BANK SH. A, , me ané té depozitimit t€ saj ne llogari bankare.

Ortakja e Vetme nuk kufizohet né rritjen e kontribufit té saj me fitimet q& rjedhin nga veprimtaria e shogérisé.

Ortakja e Vetme mund 1€ vendosé pér rmitien e kapitalit themeftar né pérputhje me dispoxzitat ligiore né fugi qé
percaktohen né ményré té detajuar né Statutin & Shogérisé dhe sipas vendimit t& Ortakes sé Vetme.

Detyrimet e Ortakes sé Vetme kundrejt shogérisé pérballohen vetém pér pjesét e kapitalit t& derdhur nga ajo.
Neni 6

Fitimi { realizuar nga shoqéria, pasi shlyhet detyrimi ndaj 18 tretéve, likujdohen taksat pérkatése, zbriten fondet e
detyruara, fitimi i realizuar, i kalon ortakes sé vetme.

Fitimi 1 realizuar nga ortakja e vetme mund t€ transferohen lirshém jashté shtetit, né pérputhje me legjislacionin
shgiptar.

Pér detyrimet qé do té krijohen ndaj personave té trelé gjaté aktivitetit t& késaj shogérie, kjo shoqéri pérgjigjet vetém
me kapitalin e saj. Ortakja e veteme nuk mban pérgjegjési pér detyrimet e shoqérisé me pasuring e saj qé nuk bén
pjesé né kapitalin e késaj shogérie.

Neni 7

Shoqgéria ka té drejté t€ keté llogari, né ieké dhe né valuté, né banka shgiptare dhe té huaja né pérmputhje me



legjislacionin shqiptar dhe ka té drejt8 t'i disponojé lirshém mjetet monetare té grumbulluara.
Neni 8

Shogérira “THEATRE INTERNATIONAL" Shpk éshté proné e Ortakes sé Vetme, e cila gézon dhe té gjitha atributet e
Asambidsé sé Shoérisé. Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga vete ortakja e vetem e shogerise Zj. Holta Dulaku
(KolénecD'.‘«.. ipas nevojave qé paragiten pér zhvilimin e akfivitetit t& shoqérisé ortakja eméron e punéson
administr8fdik 1€ cilét géndrojné né detyré derisa revokohen nga shogéria ose largohen me déshirén e tyre.
Admihistratond | eméruar i ka té gjitha kompetentat pér & vepruar né emer té shogérisé me pérjashtim t& rasteve e
vecata qé ligji i jep shprehimisht Ortakut t& Vetém.

Méﬁfl; e Administrimi | Shoqérisé éshté i pércaktuar mé hollésisht né Statutin e Shogérisé.

Neni 9

Ortakja e Vetme dhe Administratorét Ligjor t& Shogérisé {néqoftése do t& emérohen té tillé) jané t& detyruar qé & ruajé
sekretin e dokumentacionit dhe té informacionit si dhe eksperiencés sé realizuar brenda konteksit t& shogérisé dhe té
evitojné pérhapjen e tyre qofté dhe pjesérisht. Kéta pérgjigien pér pasojat e domosdoshme qé rrjedhin nga shkelja e
detyrimeve té mésipérme, né qofté se shkelja ka ndodhur pér fajin e tyre.

Neni 10

Shogéria ka stemén dhe vulén e saj. Stema e shogérisé krijohet me Vendim & Ortakut t& Vetém. N& vule shkruhet :
"Republika e Shgiperise, Shogéria “THEATRE INTERNATIONAL" Sh.p.k Albania.

Forma e vulés do t& caktohet nga Oriakja e Vetme me Vendim Asambleje. Gdo ndryshim i vulés sé shogérisé béhet
nga Ortakja e Vetme, me Vendim té vecanté té saj, i cili legalizohet dhe depozitohet né Regjistrin Tregtar.

Cdo shkresé e dokumentuar dhe léshuar nga pérfagesuesja e késaj shoqgérie, qé té jeté e vlefshme duhet pasi té
nénshkruhet nga personi kopetent dhe té vuloset me vulén e shogérnise.

Neni 11

Nése Shoqgéria do té likuidohet atéhere do té cakiohet njé komision likuidimi gé do té parashtrojé njé bilang tikuidimi pér
miratim,

Neni 12

Organi i zgjidhjeve té mosmarréveshjeve né rast se nuk do té arrihet né njé zgjidhje me mirékuptim, do té jeté Gjykata
e Shkallés sé Paré Tirang. :

Neni 13

Veprimtaria e Shogéna do té megullohet, pérveg kétij Akti Themelues edhe me dispozitat e Stasutit té saj, té cilat pasi
nénshkruhen nga ortakja e veteme pérpara noterit, mé pas do té miratohen né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané né
ditén e rregjistrimit si person juridik né Shgipén.

Pér geshtie gé nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky akt Themetimi dhe Statuti pérkatés do té viejné dispozitat e
Ligjit Nr.7638, daté 19. 11. 1992 “Pér Shoqérité Tregtare” seksioni pér shoqérité me pérgjegjési té kufizuar, si dhe akiet
e tjera ligjore e nénligjore gé kané té béjné me funksionimin sa mé miré & shogénse, té cilat do té rregqullojné
mbarévajtien e veprimtarisé sé késaj shogerie.



Neni 14

Ky Akt themelimi &shté hartuar né 5 (pesé) kopje, né gjuhén shaipe, duke patur secila kopje fugi t€ njejté figjore. Nga
kéto njé kopje mbahet nga noteri, njé kopje depozitohet né Zyrén e Rregjistrit Tregtar, té Gjykatés sé Shkallés sé Paré
Tirané, dhe njé kopje depozitohet né Zyren e Tatimeve. Kopjet e tjiera do té& géndrojné né seliné e Shogérisé
“THEATRE INTERNATIONAL" si dokument themeltar i shogérisé.

ORTAKE E VETME

SHOQERISE “THEATRE INTERNATIONAL” SHPK

Holta DULAKU (KOLANECI)

(%/éé ﬁétéé&f
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STATUTI | SHOQERISE
“THEATRE INTERNATIONAL” SHPK

Né bazé té ligiit 7638, daté 19.11.1992 "Pér shoqénité tregtare”, dhe ligjit 7667 daté 28.1.1993 “Pér Regjistrin
Tregtar’, uné e nénshkruara shpall si mé poshté vijon :

FORMIMI | SHOQERISE

Neni 1

Formohet Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar e quajtur “THEATRE INTERNATIONAL” SH.P.K., me themeluese
Ortake t& Vetme :

Holta DULAKU (KOLANECI), e datélindjes 16. 04. 1974, shtetase shqiptare, lindur né Tirang, Shgipéri,
banuese né adresén : Rruga "Pjetér Bogdani’, Nr.24/4, Tirané, Shgiper, mbajtése e Pasaportés me
Nr. Z 0672607, madhore dhe me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga e “Elbasanit’, Zyra Nr. 3, né katin Dyté, 1€ Godinés me 2+12
Kate, Tirané. Shqipéri. Shogéria ka t& drejté t& hapé dege, filiale apo pérfagési té saj né té gjithé temitorin e
Republikés s& Shqipérisé si dhe jashté territorit t& Shqipérisé ku ajo ushtron akfivitetin e saj, pas miratimit nga
organet kopetente shtetérore.

KOMEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohgzgjatja e vepnimtarisé s€ Shoqérise éshté e pakufizuar mbi 10 (dhjeté) viet dhe fillon qé prej datés sé regjistrimit
té saj né Regjistrin e Shogérive Tregtare né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané

Ajo mund té périundojé veprimtarind e saj pérpara kétij afati né rastet e prishjes ose likuidimit t& shogérisé t&
parashikuara kéto sipas Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 "Pér Shogérité Tregtare" ne seksionin e V-te tij.

OBJEKT! | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé éshté si mé poshts :
Organizimi i akliviteteve artistike, muzikore, teatrale, kinematografike dhe audiovizuale & ¢do lloji né Shaqipéri

dhe jashté kufinjéve té saj.

Organizimi i spektakleve, shfagjeve teatrale, sfilatave & modés, botimeve t& ndryshme produksioneve, video
dhe audio, pérzgjedhje té vidiokiipeve 1& ndryshme népémijet konkurseve, pérzgjedhje modelesh
mbarékombétare, shqipfclese.

Pjesémarrja né aktivitele ndérkombetare qé lidhen me fushén e modés, modeleve e missive gé shpallen vetém
nga aktiviteti  késaj shogérie me géllim promovimin e vierave té ndryshme té bukurisé, kulturés e historisé



Prodhim dhe shitie e Spektakleve televizive, shfagjeve teatrale, shfagjeve, dokumentareve tetevizve, reklamave
si dhe shpémdarja e tyre né Shqipéri dhe jashts kufinjéve té saj.

'?;‘¢>\Prodhimi dhe shpémdaja 18 filmave artistké t& mertazhit te shkurtér t& mesém dhe gjaté, t& fimave
2 Wzatimors, filmave publicitaré dhe t& programeve audiovizuale té cdo loji g& prodhohen né Shqipéri dhe jashis

; Dublimi dhe subtitrimi i filmave t& huaj dhe t& filmave shaiptaré pér vende t& tiera,

+* . Podhimi dhe tregtimi i botimeve 1& ndryshme, fletépalosje, shtypshkrime qé i pérshtaten keétij objekti, agjensi
~CAliristike, hoteleri, motele, fshatrave turistike, si dhe agiensive pér shitblerje, dhénie me qira & pasurive té
luajtshme dhe té paluajtshme, agjensive komisionere, et

Zhvillimi dhe ndémjetésimi | projekteve pér aktiviteteve t& ndryshime {8 shogérive me aktivitetet artistik, muzikor,
teatral, kinematografik dhe audiovizual té ¢do lioji né Shqipéri dhe jashté kufinjéve té saj.

Sigurimi i projekteve artistike, muzikore, teatral, kinematografike dhe audiovizuale dhe nénshkrimi i kontratave
afatgjata pér kéto realizmin e kétyre projekteve,

Ndérmjetésimi, nxjerja dhe pérpunimi i Materialeve artistike, muzikor, teatral, kinematografik dhe audiovizual t&
te gjitha liojeve, veprimtari shérbime, elj.

Kontraktimi me persona fiziké dhe juridiké vendas ose t& huaj pér gjetien e fregjeve t& shitjes pér prodhimeve
artistke 16 shoqérisé.

Neni 7
Kapitali themeltar i Shoqérisé “THEATRE INTERNATIONAL" Shpk, pérbéhet vetém nga kontributi né lek shqiptare,
né shumén prej 100.000 Lek8, e cila &sht e ndarg na 100 (Njéqind) kuota me & njéjtén madhési, viera nominale e

Kuota ng pérqindje e themelueses dhe Ortakes sé Vetme ta Shogérisé né kapitalin themeltar éshté 100 % {njéqgind
pérgind),



e Vetme mund té vendoss pér ritjen, pakésimin apo ndryshimin e kapitalit themeltar né pérputhje me dispozitat
-wﬁ%fuqi, akteve themelore t& krijimit t& shoqéisé dhe sipas vendimit t& Ortakes s& Vetme, né ¢do periudhé Qé
sjoe
//

k]

nevojshme.
f

Qg?f%et e Crtakes sé Vetme kundrejt shoqérisé pérballohen vetém peér pjesét e kapitafit t& derdhur nga ajo.

e

:.-'*'%ﬁ-"'%f?_;_._ TRANSFERIMI | KUQOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR
.o _‘:_g';ﬁ" Neni 10
s B

bashkéshortéve si dhe ndérmijet pasardhésve e paraardhésve té tyre,

Me vullnetin e Ortakut t& Vetsm kuotat e kapitalit themeltar mund ty transferohet edhe personave té treté, sipas
progedurés sé parshikuar ng ligj.

Né rast vdekjeje & Ortakut 18 vetém € shogérisé, trashégimtarét e tij mund té vendosin pér likuidimin & shumés sé
kapitalit themeltar ose pér vazhdimin e veprimtarisé duke respektuar rmeguflat e nenit 46 te Ligjit Nr. 7638 dats
19.11.1998 *Pér Shoqgérits tregtare.”

Transferimi dhe shitja e kuotave duhet t& béhen me akte noteriale dhe njé kopje e ketij akti duhet te depozitohet ne
librin e Ortakeve, Té gjitha transferimet kané efekt mbj shoqériné qé nga moment i regjistrimit né fibrin e Aksioneve.

STEMA DHE VULA E SHOQERISE
Neni 11

Shoqéria ka stemén dhe vulgn e saj. Stema e shoqérisé krijohet me Vendim t& Ortakut ta Vetém. Né vulé shkruhet -
Republika e Shgiperisé, Shogéria “THEATRE INTERNATIONAL" Sh.pk Albania,

Forma e vulés do té cakiohet nga Ortakja e Vetme me Vendim Asambleje. Cdo ndryshim i vulgs s& shoqérisé béhet
nga Ortakja e Vetme, me Vendim ta veganté té saj i cili legalizohet dhe depozitohet né Regjistrin Tregtar.

Cdo shkresé e dokumentuar dhe léshuar nga pérfagesuesia e késaj shogérie, qé té jetd e viefshme vetém pasi té
nenshkruhet nga personi kopetent dhe t& vuloset me vulén e shogérisé.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Neni 12

Shoqéria vepron nén regjimin € pronés private dhe merr Persipér veté tg drejtat dhe detyrimet kontraktore dhe
jashtékontraktore. Ortakét e shogérisé drejtojné progesin pér zhvilimin e aktivitefit ta shoqérisé si dhe pér detyrimet
Qe ka shogéria ndaj té tretéve pa asnjé kufizim.

Organet drejtuese t& shoqérisé jang :

1- Asambleja e Ortakave
2- Administratorét



ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Neni 13

Asmbleja e Ortakéve &shts organi mé i larté vendimmarés i shogérisé. Asmbleja e Ortakéve ushtron gjithé
~-kempgetencat gé Ligli Nr.7638, i ka dhéné asamblesé sé shoqérise.

3o £ 4 .
Né SRaGeNne “THEATRE INTERNATIONAL" Shpk, Asmbleja pérbéhet vetém nga Z. Holta Dulaku {Kolaneci), ¢ cila

Zotegon 100,% ta votave. Vendimet e Ortakut té vetém, kur jané maré konform ligjit dhe statutit, jané té detyrueshme
_p‘@ﬁdminis‘ratorin jo pronar si dhe pér punémarrésit e shoqérisé,

Né'ré's_t_tr sferimi 18 kuotave 18 ortakut t& vetém né favor 18 personave té tiers, Asambleja e ortakéve pérbéhet nga
te gjitti&’ontakét q& zoterojné kapitalin themitar t& shogériss,

TE DREJTAT E ASAMBLESE
Neni 14

Ortaku i Vetém i Shogérisé ka kompetencat e méposhtme -

Ka té drejté & béjé ndryshime né statut, dhe akte té fjera té shogérisé.

Té emérojé administrator tietér nése e sheh & arsyeshme.

T& emérojé dhe shkarkojé administratén e punonjésve té shoqérisé -

Ka té drejté té miratojé bilangin e shogérisé dhe t& béje ndarjen e fitimit,

Té emérojé ekspertét dhe revizoret kontabel.

- Té informohet né ¢cdo kohé per veprimtaring e shoggérisé dhe t& njihet me flogarité dhe dokumentacionin e
58] ;
. Té vendosé pér kryerjen e kontroll-revizionit financiar t& shoqgérisé me ekspenté kontahél t& caktuar pre;j tij ;
Ajo aprovon ¢do lloj veprimi financiar qé me ligj dhe me marréveshie lthet né kompetencs t& Asamblesa,
Pércakton shpérblimin per administratorét, ekspertet, revizorét kontabél.

Bén transferimin e kuotave té t& tretét,

- Bén fidhjen e kontratave pér dhénie dhe marrje t& drejtash ose ekskluzivitet pér tregtimin dhe prodhimin e
mallrave t& shogérisé si dhe kontrata né lidhje me organet shtetérore pér pjesmarmen né tender, ankande ose

aktivitete té tiera t& réndesishme. '
Realizon blerje, shitje si dhe tietersim té pasurive té palujtshme t& shogérisé etlj.
T8 drejta é tjera qé parashikohen né Ligjin Nr. 7638, daté 19.11.1992 *Pér Shogérité tregtare.”

VENDIMET E ASAMBLESE
Neni 15

Marrja e vendimeve t& Ortkut t& Vetém, mbajtja e procesverbaleve dhe té gjitha dokumentat e tjera Q6 kané té béjné
me 18 duhet té béhen sipas legjisiacionit né fugi pér kets géllim. .

NDRYSHIMET E STATUTIT
Neni 16

Ndryshimet e Statut dhe Aktit t& Themelimit & Shoqgisé “THEATRE INTERNATIONAL" Shpk, vendosen nga
Asambleja e Ortaktéve.

ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Neni 17

Shogéria administratohet nga Administratori Ligjor i cili shté dhe njékohésisht Ortak i Vetém | Shoqérisé “THEATRE
INTERNATIONAL" sh.p.k.. N& rastin kur Ortaky i vetem eméron njé administrator fietér té shogérisé t& zgjedhur nga
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veté ai, afati kohor pér ushirimin e kétij funksioni 8shté 1 (njé) vit, me té drejté rizgjedhje.

Pas Kalimit & afatit njé viegar, administratori njofton Ortakun e Vetém pér pérfundimin e detyrés sé tij dhe ky i fundit
Q8 ti kthejé pérgjigie atij brenda 15 ditéve nga dita e mbarimit t& afatit & funksionit t& caktuar. Né qofté se
brend220 ditéve nga dita e njoftimit Ortaku i vetém nuk i kthen pérgjigie administratorit jo pronar pér vazhdimin ose
jo té:punés, ky i fundit e ushtron funksionin e administratorit automatikisht dhe do té quhet i rizgjedhur edhe pér njé
periudh Ketér 1 viecare.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
Neni 18

Administratori | Shogérisé Jo pronar ka t& drejté :

Té pérfagésojé shoqéring né & giitha marrdheniet e saj juridike dhe administrative brenda kompetencave té
pércaktuara nga ortaku i vetém i shogérisé dhe nga statut,

T& kryejé ¢do veprim gé e gjykon té arsyeshém dhe konform ligjit né interes té shogérisé,

Té japé urdhéra apo udhézime personelit dhe punémamésve t& shoqgérisé dhe t& vendosé masa disiplinore
ndaj tyre né pérputhje me kontratat e punés dhe bazuar né Kodin e Punés & Republikés s& Shqipérisé,

Administratori mund 18 Japé prokura né kufinjté qé i lejon Ortaku i Vetém i Shoqérisé pér kategori &

caktuara veprimesh.
- Té angazhojé shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet veprimeve qé jané né pémuthje me
objektin dhe strategjiné e shoqgérisé, duke nénshkruar akte, kontrata té ndryshme, per fumizime publike private, apo
¢do lloj operacioni bankar PEr shuma 18 pércaktuara posageérisht me Vendim té Ortakut té Vetém té Shogérisé.

Té pranojé dhe t& largojé nga puna brenda shoqerisé punémarrés sipas ligjeve né fugi, brenda hevojave

dhe planifikimit t& burimeve njerézore & pércaktuar pas konsultimit mé paré dhe miratimit nga Ortaku i Vetém.

Neni 19

Administratori i Shoqérisé Jo pronar ka pér detyré -

Té punojé, t& drejtojé e 16 organizojé né ményré té tillg qé ¢ sigurojé sukses shogérisé né veprimtaring e
saj ekonomiko-financiare.
- Té zbatoj8 vendimet e marra nga Ortaku i Vetém dhe urdhérat e ti, & dhéna brenda kompetencave té
pércakivara nga statutit | shoqérisé dhe tegjistacioni né fuqi.
- T'i paraqess né ményré té regulit raportin e administrimit, 18 iventarit fizik dhe kontabél, bitangit dhe t&
liogarive vietore, Ortakut & Vetém brenda gjashté muajsh pas mbyllies sé& vitit inanciar paraardhés.

Administratori &shté | detyruar & mbajé regjistrat e magazinimit t€ cilat vihen ng dispozicion té organeve
Tatimore, Zyrés Doganore per & mundésuar kryetien e kontrofleve prej saj.

Administratori i shogérisé éshia i detyruar t& mbajé inventare & rregulita njé heré né muaj. Raporti i
administrimit, inventari dhe llogarité vietore, hartohen nga Administratori,

Té pérgigjet dhe démshpérblejg shoqéring pér humbjet e shkaktuara me faj ose & kryera nga pakujdesia e
réndé gjaté administrimit, '

Té drejtat dhe detyrime té tiera 1& pércaktuara nga ligiistacioni pér shogérits tregtare,

MARREVESHJET E NDALUARA
Neni 20

Administratorit t& eméruar nga Ortaku i Vetém nuk i lejohet té kontraktojé né ¢farédoloj ményre qofté, t& marré hua
tek shogéria, té japé pélgimin né emér t& saj pér paradhénie si dhe t& béhet dorézanés apo t& garantojé né emsr ta
saj {shoqérisé) angazhimet ndaj t& tretéve, N& rast t& kundén kontrata éshté e pavieishme.



Kjo masé zbatohet edhe ndaj perfagésuesve ligjor t& Ortakut té Vetém, ndaj bashkéshortéve, paraardhéseve dhe
pasardhésve dhe ndaj ¢do personi ndérmijetés.

- PERGJEGJESITE LIGJORE TE ADMINISTRATOREVE
g ' Neni 21

I"{} E
_Ad?@isttagq et jané pérgjegjés individualisht ose solidarisht sipas rastit, ndaj shogérisé ose té fretéve, pér shkeljet
ligiorg té Statutit apo faje 1€ kryera gjaté administrimit t& Shogérisé. Klauzolat e Statulit gé kufizojné kompetencat e
admhistratgréve duhet té respektohetn nga té tretét,

Shogéfia nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve, kur provon se 1§ tretét e dinin se akti i adiminstratorit i kalon
kopetencat e tij, apo objektin e veprimtarisé sé shogérisé,

Pasojat e marréveshjeve t6 pamiratuara, qé i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen administratorit gé ka béré
marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose solidrisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Rregullat e kétij neni nuk zbatohen pér marréveshjet qér béhen pér operacionet e pérditshme dhe t& kryera né
kushte normafe.

Ortakja e Vetme ka té drejté 9é, pérveg padisé civile pér shpérblimin e démit, t& keérkojé edhe ndjekjen penale kundér
administratoréve.

SHKARKIMI | ADMINISTRATOREVE
Neni 22

Administriorét shkarkohen me vendim & ortakes s€ vetme ose nga gjykata.

SHKRESAT DHE NENSHKRIM! | TYRE
Neni 23

Cdo shkresé apo akt i hartuar nga Administratori pér perfagésimin e shogérisé pérpara organeve shtetérore,
administrative, gjyqésore ose 6 té tretéve, shkresa e léshuar né emér t& shogérisé, duhet t§ jetd e nénshkruar nga
admnistratori, dhe e vuiosur me vulén e shoqérisé.

Neni 24

Né rast pengesash si semundje, aksidente, udhétime & admnistratorit etj, Ortaku i Vetém ka t& drejté t& marré vets
detyrén e administratorit t& shogérisé ose té zévendésojs pérkohésisht até me njé person tietér qé ai e gjykon té
arsyeshém. Né kété rast Ortaku i Vetém duhet té [éshojé njé akt pérfagésimi né emér té shogérisé pér personin e
deleguar.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 25

Mardhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés ng fugi. Shogéria private
MerT persipér té respektojé rregullat né fuqi t& punésimit dhe té punésuarit Jane te detyruar qé té respektojné Statutin
e késaj shogérie dhe rregullat e brendeshme té saj. Té punésuarit duhet té pérgjigien pér démet qé i shkaktojné
késaj shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.



KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 26

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet € béhet publike pémbaitja e tyre pér té tretét e & gjitha akteve dhe
dokumgntave Q€ jané pércaktuar si té tilla nga administratorét e késaj shogérie.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 27

ﬂ“ ‘é—‘
Kontrolfi m#i veprimtariné e Administratorit, veprimtariné e tif si dhe gjithé aktivitetin e shoqérisé { besohet njé
ekspertif’se revizori kontabél. Ky ekspert do & géndrojé né detyré pér aqg sa pércaktohet me ligi dhe mund t&
n'zgjicﬂfet. Ortaku i Vetém cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma té veganta ligjore.

BILANCI DHE FITIMET
Neni 28

Shogéria dokumenton aktivitetin e saj financiar né gjuhén shqipe né Bilancin e shogérisé, viti | veprimtarisé sé
shogérise fillon me 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtimisht, viti i paré i veprimtarisé sé
shoqérisé fillon duke u nisur nga data e regjistrimit 1€ shogérisé si person juridik né regjistrin Tregtar dhe mbaron me
31 Dhjetor té vitit né vazhdim.

Administratori jo pronar, pasi merr pélgimin e Ortakut t& Vetém t& shogérisé, cakton njé ekspért kontabél &
autorizuar i cili pérpilon ose auditon bilancin e vitit ushtrimor paraardhés pér t& ardhurat, fitimet dhe humbjet, t&
formuluara kéto konform ligjit Nr. 7661 daté 19, 11, 1993 “Pér Kontabilitetin®.

Ekspertét kontabél t& Autorizuar Jané pérgjejés si ndaj shogérisé ashtu dhe ndaj (¢ tretéve pér pasojat e démshme
qé rmjedhin nga fajet dhe nga nénvieftésimet e tyre né ushtrimin e funksioneve pérkatése .

Me hartimin e raportit pérkatés té auditimit, shoqéria zbaton me pérpikmén rekomandimet e ekspertit kontabél té
shoqgérisé duke veguar fondet si mé sipér dhe paguar detyrimet fiskale.

Eshté kopetenecs e Ortakut (& Vetém t€ vendosé pér t& ardhurat qé mbeten, pér krijimin e fondeve rezervé nga té
ardhurat neto si dhe pérdorimin e tyre sipas nevojave gé ai e gjykon té arsyeshme pér llogari t& shogérisé. Shuma e
krijuar pér ¢do vit ushtrimor duhet té jeté sa 1/20 e & ardhurave neto {6 shoqérisé né njé vit ushtrimor. Ortaku i
Vetém pér krijimin e fondit rezervé depoziton né banké shumén pérktése t& kétij fondi.

Neni 29

Né rast se kapitali i shoqérisé pér shkak te humbjeve té realizuara rezulton mé pak se kapitali themeitar, pronarét
vendosin brenda 4 muajve mundésiné e prishjes sé jashtézakonshme t& shogérisé.

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE
Neni 30

Né ¢do kohé pér motive @ ndryshme shogéria mund t& ndodhet pérballé shpérberies ose falimentimit t& saj. Kjo
progeduré realizohet me Vendim t& Ortakut € Vetém ose me kérkesén e personave té interesuar, té cilét
pércaktohen sipas akteve ligjore pérkatése né fugi.:

N& rast se shogéria vendos t& shpérndahet pér ¢do tloj arsye Ortaku i Vetém pércakton ményrén e likuidimit, eméron
njé ose me tepér likuidator dhe pérgatit t& gjitha dokumentet e nevojshime pér ¢'regjistimin e saj nga Regjistri
Tregtar.
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Shpérbérja e Shoqérisé mund te kérkohet nga njé ose disa kreditoré té shoqérisé {8 cilét kérkojné likuidimin e shoqérisé
pér faktin se ajo nuk ka pémbushur detyrimin ndaj tyre.

Mbast béhet njoftimi i mbylljes s& likuidimit dhe kryhen formalitetet e duhura, shogéria gregjistrohet nga Regjistri
Tregtar i Gjykatés .
o '§ LIBRAT E SHOQERISE

Neni 31

o« .
5, ¥,

!

Po késhtu s)?ciiéria né bazé té ligjit mban librat e méposhtém :
) Libri i Ortakéve

) Libri i Mbledhjeve

) Libri i vendimeve té Administratoréve

)

1
2
3
4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve t& ekspertéve ose revizoréve kontabél.

Librat e mésipérm duhet té jené t& ruajtura pér 10 vjet e ¢do fage dubet té jeté e vulosur.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 32

Pérsa éshté shprehur né kété statut i referohemi Ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare®, Statutit dhe
rregullores sé brendshme t& shogérisé. Cdo ndryshim béhet né té njgjtén ményré sig 8shié nxjerré ky Statut dhe nuk prek
personalitetin juridik t& késaj shogérie.

Ky statut firnoset rmegullisht nga ortakét e shogérisé.

ORTAKEE VETME
E

SHOQERISE “THEATRE INTERNATIONAL” SHPK

Holta DULAKU (KOLANECI)
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